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który uświetni występ    

Orkiestry Dętej  Orkiestry Dętej    

KWK KWK Halemba Wirek Halemba Wirek  

do kościoła parafialnego nado kościoła parafialnego na 

Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) 
6 stycznia Kościół obchodzi uroczystość Objawienia Pańskiego,  

w tradycji znaną jako Trzech Króli.  
 

 Któż nie słyszał o trzech Królach? Ubrani w bogate 

szaty kontrastujące z chudobą stajenki, mężowie o ciemnych 

twarzach, karnacji nietypowej nawet w starożytnym Izraelu, 

ofiarują Dzieciątku Jezus bogate, ale i dziwne dary: złoto, 

kadzidło i mirrę. Nazywamy ich królami, magami, mędrca-

mi. Kim byli ci tajemniczy przybysze ze Wschodu i co ich 

przywiodło do maleńkiego Betlejem? 
 

 Może wydać się to zaskakujące, ale wcale nie znamy 

ich oryginalnych imion, przynajmniej Ewangelia św. Mateusza - 

jedyna, która opowiada o Mędrcach - nic o tym nie mówi. Dopiero 

daleko późniejsza, pobożna tradycja, uzupełniająca krótką, biblijną opowieść o dzie-
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ciństwie Jezusa, nadaje im imiona Kaspra, Melchiora i Baltazara, a potwierdzają to 

źródła pisane dopiero od IX wieku. Imiona nie są jednak przypadkowe. Kasper to 

imię pochodzenia prawdopodobnie perskiego i znaczy „wspaniały” lub „dbający o 

swoją cześć” . Melchior jest imieniem pochodzenia hebrajskiego i znaczy mniej wię-

cej: „król (czyli Bóg) jest moją światłością” . Imię Baltazar wywodzi się z tradycji babi-

lońskiej i znaczy „niech Bel zachowa jego życie”, gdzie pod imieniem Bel rozumie się 

boga Marduka . Tak więc już w samych imionach zostały przywołane trzy tradycje: 

perska, hebrajska i babilońska, spotykające się w miejscu narodzenia Chrystusa, 

który – jak mówi tradycja – w ten sposób symbolicznie objawił się wszystkim naro-

dom. 

 Wcale też nie wiadomo, czy Mędrców było trzech. To przeświadczenie powsta-

ło daleko po narodzinach Jezusa, a potwierdza je dopiero Orygenes, żyjący na prze-

łomie II i III wieku chrześcijański filozof i apologeta. Wreszcie, kim właściwie byli: kró-

lami, magami, czy mędrcami? Tradycja rozstrzygnęła to około VI wieku. Nawiązując 

do mesjańskiego Psalmu 72, mówiącego o królach Tarszisz, Szeby i Saby, 

„koronowała” Mędrców ze Wschodu i przyjęła, że było ich trzech (o czym zdecydo-

wała być może bogata symbolika liczby trzy). Jednak odmienne przekonanie rozwi-

jało się na chrześcijańskim Wschodzie, w Syrii, gdzie mówiono o trzynastu mędr-

cach przy Jezusowym żłóbku. Te rozbieżności nie przeszkodziły jednak – zwłaszcza 

na Zachodzie - w rozwoju kultu trzech Króli, o czym świadczą dedykowane im ko-

ścioły, ołtarze, a nawet przypisywane relikwie. W tym klimacie bujnie rozwijały się le-

gendy, że ochrzcił ich św. Tomasz, że zginęli śmiercią męczeńską i że reprezentują 

trzy rasy, trzy części świata oraz trzy okresy ludzkiego życia . I tak zadomowili się  

w chrześcijańskiej kulturze, tak wysokiej, jak i niskiej. Stali się postaciami symbolicz-

nymi, choć nie kwestionuje się ich historyczności.  

 Trzej Królowie pojawiają się nie tylko w dziełach teologów czy historyków, ale 

także (a może i częściej) w sztuce: w dziełach malarskich, muzycznych, literackich. 

Mają swoje stałe miejsce w betlejemskim świecie tradycji i wyobraźni, pojawiają się 

przy tym w różnych sytuacjach, kontekstach i rolach, jak na przykład w bożonaro-

dzeniowym wierszu Leopolda Staffa:   
 

Patrzyli z oczu ogromną dziwotą 
Pasterze, owiec porzuciwszy straże, 

O, trzej królowie! gdyście Panu w darze 
Przynieśli mirrę, kadzidło i złoto, 

Lecz o Melchiorze, Kasprze, Baltazarze! 
Tajnej mądrości słynęliście cnotą 

I z swych uczonych ksiąg doszliście oto, 
Że się w Betlejem cud boski ukaże. 

Cóż to wielkiego, Magowie ze Wschodu, 
Żeście odkryli po roku podróży 

Pana na sianie, między bydłem, gnojem, 
Gdy ja, bez gwiazdy szczególnej przewodu, 

Znalazłem Boga –  błądząc wiele dłużej- 
W jeszcze podlejszej stajni: w sercu swojem. 

 

 W wierszu Staffa widać zarówno motywy zaczerpnięte z Ewangelii, jak też 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

 Niedzielne Nieszpory dziś o godz. 16
30

. 

 W środę przypada Uroczystość Objawienia Pańskiego. Msze św. o godz. 7
00

,  

17
00

, 19
00

. Dzieci zapraszam w tym dniu na Mszę św. o godz. 17
00

. Jest to także 

Misyjny Dzień Dziecka. 

 Po Mszy św. o godz. 19
00

 – w „Trzech Króli” – serdecznie zapraszam członków 

Parafialnej Rady Duszpasterskiej na adorację przy Żłóbku. 

 W piątek na Mszę św. o godz. 18
00

 - sprawowaną w intencji młodzieży naszej pa-

rafii - zapraszam szczególnie młodzież, która przygotowuje się do przyjęcia Sa-

kramentu Bierzmowania. 

 Okazja do spowiedzi św. przed każdą Mszą św. 

 Plan Odwiedzin Duszpasterskich wywieszony jest w gablotce. 

 W przyszłą niedzielę - 10 stycznia - zapraszam na Nieszpory o godz. 16
00

, na 

których wystąpi Górnicza Orkiestra kopalni „Halemba – Wirek” i nasz Chór 

„Lutnia” z koncertem Kolęd.  

 Kolekta w Uroczystość Objawienia Pańskiego przeznaczona jest na misje. „Bóg 

zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

NAJBLIŻSZE  ODWIEDZINY  DUSZPASTERSKIE 

Data i godzina rozpoczęcia Ulice odwiedzane w danym dniu  

4 I poniedziałek -15
00

 Pszczyńska 37-49, Sikorskiego 72-78 

5 I wtorek -15
00

 Kurasia 30, Rodzinna 29-1, Kłosowa 1-12 

7 I czwartek -15
00

 Tatrzańska 28-2, Morciszka 14-2 

8 I piątek -15
00

 Tyska 32, 34, 50, Tyska 39-3 

9 I sobota -13
00

 Westerplatte 6a, 6c, 6g, 57, 59, 60, Tyska 2-8d, 
Malinowa 

10 I niedziela -13
00

 Zembali 11, 13, 15, 17, 19, Ks. Brejzy 32-1 

24 I niedziela -13
00

 
Kolęda dodatkowa.  
(po uprzednim zgłoszeniu w zakrystii lub kancelarii) 

wzięte z długiej i bogatej bożonarodzeniowej tradycji, wreszcie dodane od siebie? 

Poeta jest raczej zgodny z ewangelicznym przekazem św. Mateusza i długą, chrze-

ścijańską tradycją kultu trzech Króli, czego daje dowód w pierwszych trzech zwrot-

kach wiersza. Ale ostatnią pisze w formie osobistego wyznania. W ten sposób wę-

drówka trzech Króli staje się symboliczną, własną drogą człowieka: szukaniem, gu-

bieniem, wreszcie znajdowaniem Boga w najbliższym a najbardziej nieoczekiwanym 

miejscu, jak powie Staff - w „stajni swego serca”. „Ty za blisko, my za daleko” - napi-

sze inny poeta, Wacław Oszajca. Nie szukajmy Boga w dalekich światach, On jest 

bliżej, niż się tego spodziewamy.   



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św.  od 4 - 10stycznia 2010 r. 

4.I 
Poniedziałek 

 

g.18
00 

 

 

Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych, (intencje w gablotce) 

- Za + Józefa Macura. 

5.I 
Wtorek 

 

g. 7
00 

 

 

g.18
00

 

- Do św. Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z proś-

bą o zdrowie i Opiekę Bożą dla Danieli Pociask z okazji uro-

dzin oraz dla męża Stanisława, 

- Za + Tomasza Cyganek, rodziców Kasprzyk i Cyganek. 

6.I 
Środa 

Uroczystość  

Objawienia  

Pańskiego 

 
Misyjny 

Dzień Dziecka 

g. 7
00 

g.17
00 

 

g.19
00

 

- Za parafian, 

- Za + Herberta Janczyk  5 rocznicę śmierci oraz żonę Stefa-

nię, 

- Za ++ męża Nikodema, dziadków, rodziców i rodzeństwo: 

Marcisz, Dreja, Dudziński, Wierski, Pawęzłowski, Marię Bar-

toszek, ks. Maksymiliana Kowalczyk, rodziców i rodzeństwo. 

7.I 
Czwartek 

Wspomnienie 

św. Rajmunda  

z  Penyaford 

g.9
00 

 

g.18
00

 

- Z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla duszpasterzy oraz 

członków Związku „Emerytów i Rencistów”, 

- Za + Marię Drońka jak 30-dniowa. 

8.I 
Piątek 

 

g. 7
00 

g.18
00

 

- Za + Romualda Szymura, rodziców oraz brata Zygmunta, 

- W intencji młodzieży, szczególnie przygotowującej się do 

przyjęcia Sakramentu Bierzmowania.  

9.I 
Sobota 

 

g. 7
00 

g.17
30 

g.18
00

 

- Za + Alojzego Jamróg w rocznicę śmierci, 

Spowiedź święta 

- Za + Mariolę Skorupa. 

10.I 
Niedziela 

 

ŚWIĘTO 
CHRZTU  

PAŃSKIEGO 
 

g. 6
30 

g. 7
00

 

g.10
00

 

 

g.16
00

 

 

g.17
00

 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za parafian, 

- Do św. Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z proś-

bą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Urszuli z okazji urodzin, 

Nieszpory  

      - Koncert kolęd w wykonaniu Orkiestry KWK Halemba 

- Za + Mariana Chmiel jako 30-dniowa. 

Jan Paweł II: Prawdziwy pokój jest owocem sprawiedliwości, cnoty moralnej i gwa-
rancji prawnej, która czuwa nad pełnym poszanowaniem praw oraz obowiązków     
i równym podziałem dobrodziejstw i powinności. Skoro jednak sprawiedliwość ludz-
ka jest zawsze krucha i niedoskonała, zdana na egoizm i ograniczenia zarówno 
osób, jak i całych grup, należy ją praktykować w duchu przebaczenia i w pewnym 
sensie uzupełniać przebaczeniem, które goi rany i odnawia zakłócone relacje po-
między ludźmi.  

http://www.opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/jan_pawel_ii/przemowienia/pokoj_or_01012002.html

